
Decyzja środowiskowa dla projektu Zielomyśl I oraz Zielomyśl II – streszczenie 

W dniu 16 września 2019 roku przez Wójta Gminy Pszczew została wydana decyzja o 
środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na „Budowie 
kompleksu odrębnych farm fotowoltaicznych do 1 MW każda o łącznej mocy do 2 MW 
wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną dla każdej z farm infrastrukturą, 
zlokalizowanych w miejscowości Zielomyśl na części działki o numerze ewidencyjnym 
269/1, obręb Zielomyśl, gmina Pszczew”. 

Decyzja została pierwotnie wydana na spółkę Vortex Energy Solar Sp. z o.o., a następnie 
decyzją z dnia 30 września 2019 roku przeniesiona na spółkę Elektrownia Fotowoltaiczna 
Pałubice Sp. z o.o. Obie decyzje uprawomocniły się kolejno 26 września 2019 roku oraz 15 
października 2019 roku. 

Decyzja określa, jakie działania należy podjąć na etapie realizacji i eksploatacji 
przedsięwzięcia oraz jakie wymagania dotyczące ochrony środowiska należy uwzględnić 
w projekcie budowlanym. 

Zgodnie z decyzją przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie jest wymagane 
zarówno przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko w ramach postępowania 
w sprawie wydania pozwolenia na budowę jak i postępowanie w sprawie 
transgranicznego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Przedsięwzięcie składa się z dwóch odrębnych farm fotowoltaicznych, które będą 
składały się z antyrefleksyjnych paneli fotowoltaicznych  zainstalowanych na stelażach o 
konstrukcji stalowej, nachylonej w stosunku do płaszczyzny terenu pod kątem 15° - 40° 
osadzonych na gruncie na głębokości ok. 1,5 m, o wysokości nie przekraczającej 4 m. 

Inwestycja położona jest w sąsiedztwie Natura 2000 Jeziora Pszczewskie i Dolina Odry 
PLB080005, Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Pszczewskiego Parku 
Krajobrazowego.  

Decyzja nakłada obowiązek przygotowania raportu środowiskowego, który został 
przedłożony w Urzędzie Gminy Pszczew. 

Zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Międzyrzeczu jak i Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie w Poznaniu nie wnieśli zastrzeżeń do realizacji przedsięwzięcia. 


